
ParaCENTRUM Fenix, z. s. 
Polní 780/92, 639 00 Brno 

info@pcfenix.cz 
www.pcfenix.cz 

1 

Vytvořil: Mgr. Petra Kalová 
Vytvořeno dne: 31.8.2024      Platnost od: 1. 9. 2024 
Odpovědná osoba: vedoucí sociální rehabilitace   Frekvence revize: 1x 
ročně 
Metodické zařazení: Vnitřní metodika    Pořadové číslo: 7 (od 
2016) 
 
Tímto dokumentem se dne 1.9.2024 ruší platnost dokumentu Místní a časová dostupnost 
poskytované sociální služby – sociální rehabilitace, který byl platný od 30.10.2022 
 
Tento dokument je určený a závazný pro pracovníky a klienty služby sociální rehabilitace 
ParaCENTRA Fenix, z. s. Je též určený všem případným zájemcům o tuto službu. 
 
Místní a časová dostupnost poskytované sociální služby – sociální rehabilitace 
 
● Cílovou skupinou služby sociální rehabilitace dle § 70 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách jsou osoby starší 15 let s tělesným postižením především v důsledku získaného 
poškození míchy.  

● Služba je realizována na území Jihomoravského kraje. 

● Okamžitá kapacita poskytování služby je 12 klientů.
 
ČASOVÁ DOSTUPNOST 

Ambulantní forma poskytování služby: 
pondělí               9:00 -   15:00 
úterý                               9:00 -   16:00  
středa–čtvrtek             9:00 -   15:00               
pátek                              9:00 -   12:00 

Po domluvě i v jinou dobu dle potřeb 
klienta a možností pracovníka. 
 
 

Terénní forma poskytování služby: 
Pondělí, středa, čtvrtek15 – 17:00 
Po domluvě i v jinou dobu dle potřeb 
klienta a možností pracovníka.

 
● Termín a délku poskytované služby si klient domlouvá podle svých potřeb prostřednictvím 

sociálního pracovníka služby či pracovníka v sociálních službách. Ten poté předá informaci 
pracovníkovi, který službu s klientem realizuje. 

 
MÍSTNÍ DOSTUPNOST 

● Služba sociální rehabilitace ParaCENTRA Fenix, z. s. (dále je „PCF“) je poskytována 
v ambulantní formě a v terénu. 

● V ambulantní formě je služba poskytována na bezbariérovém pracovišti Kociánka 93/2, 
612 47 Brno, které je v dosahu bezbariérové MHD. 



ParaCENTRUM Fenix, z. s. 
Polní 780/92, 639 00 Brno 

info@pcfenix.cz 
www.pcfenix.cz 

2 

● Zastávka MHD v blízkosti PCF: 
o Zastávka „Kociánka“ – linky č. 44, 53, 81, 84. 
o Tato zastávka je vzdálená 50 m od vstupu do areálu Centra Kociánky a je 

bezbariérově přístupná. 
o Od zastávky „Kociánka“, která je před prodejnou vozů Ford, se vydáte přes silnici 

směrem do mírného kopce, 30 m po pravé straně je závora a vstup do areálu 
Kociánky, kde se nachází naše pracoviště. Projdete vrátnicí a půjdete pořád 
po hlavní cestě cca 300 m, k budově C, případně budete pokračovat dál až 
k pavilonu DEF. 

1. Budova C. V její spodní části najdete recepci a ergoterapii. Zde také 
můžete zaparkovat. 

2. Pavilon DEF. Zde najdete ostatní pracovníky sociální rehabilitace. 

● Při využití dopravy vlastním automobilem:  
o Z dálnice D1 odbočíte na exit 190 km, směr SVITAVY-výstaviště, pokračujete rovně 

po ulici Bítešská E461, projedete Pisáreckým tunelem (délka 512 m) dále rovně 
do tunelu Hlinky (délka 312 m), stále rovně po silnici Žabovřeská, směr Svitavy E461. 
Projedete Královopolský tunel (1258 m), na jehož konci se držíte vpravo – sjezd 
Svitavy, E 461. Stále se držíte vpravo, stále sjezd Svitavy, napojíte se na ulici 
Sportovní. Dále odbočíte na prvním sjezdu vpravo, Kr. Pole-Soběšice-Lesná. 
Přijedete na křižovatku se semaforem, na níž odbočíte vpravo a dále se držíte 
v levém odbočovacím pruhu na ulici Křížova, který Vás povede do kopce, směr Lesná 
– Kociánka. Ulice Kociánka. Po 150 metrech odbočíte vpravo, z kopce dolů. Přijedete 
k vrátnici areálu Kociánka. 

o Směr od Svitav/Globusu rovně po ulici Hradecká E461, ulice Sportovní, odbočíte 
vpravo na exit Kr. Pole-Soběšice-Lesná.  Na křižovatce odbočíte vpravo směr Lesná, 
Soběšice, Kociánka, ulice Křížova. Pokračujete rovně a na druhé křižovatce se držíte 
v levém odbočovacím pruhu na ulici Křížova, který Vás povede nahoru do kopce, 
směr Lesná – Kociánka, ulice Kociánka. Po 150 metrech odbočíte vpravo, z kopce 
dolů. Přijedete k vrátnici areálu Kociánka. 

o Parkování v areálu centra Kociánka je možné pouze v případě, že je klient držitelem 
Parkovacího průkazu označující vozidlo přepravující osobu těžce postiženou (O7). 

● Pro lepší orientaci v celém areálu je k dispozici Mapa areálu.  

● V případě potřeby doprovodu ze zastávky do PCF či při pomoci s přesunem z automobilu 
nás lze kontaktovat na telefonním čísle +420 733 589 567. 

 

 

 



ParaCENTRUM Fenix, z. s. 
Polní 780/92, 639 00 Brno 

info@pcfenix.cz 
www.pcfenix.cz 

3 

● Realizace služby v terénu: 
o Pracovník se s klientem domluví na konkrétním čase a místě poskytování služby, na 

které se klient dopraví svépomocí. Pracovník případně využije MHD. 
 
 
PŘÍLOHY: 
Mapa areálu 



P1

2

1 BUDOVA C
Fyzioterapie
Ergoterapie
Recepce

BUDOVA DEF
Sociální rehabilitace
Osobní asistence
Fakultativní služby

2
P1

2

vrátnice


